Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 179/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Gilberto Kassab,  Ministro da
Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações, para implantar o
Programa “Internet para Todos”, em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Programa Nacional “Internet para

todos”, desenvolvido em parceria com o Governo Federal, é de extrema
importância para os municípios,  especialmente os setores da educação, saúde
e segurança das cidades;

CONSIDERANDO que, além de contemplar os prédios públicos

com serviços mais eficientes, com melhor tecnologia e informação
universalizada, é um programa de inclusão social, pois levará conexão banda
larga para pessoas de baixa renda a preços reduzidos, com acesso ágil e de
qualidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do  Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor
Gilberto Kassab, Ministro da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações,
para implantar o Programa “Internet para Todos”, em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2.018.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-